МУ «Грозненский РОО»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МБОУ СОШ№4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»)

МУ «Грозненски РОО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕВКАР-ЭВЛАРА

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №4»
(МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА ЙЙШ№4»)

П Р И К А З

28.03.2024г.                                                                                     № 45 - ОД
с. Толстой-Юрт

Об утверждении дополнительных общеобразовательных
программ центра цифрового образования детей «IТ-куб»

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики от 20
декабря 2023 года № 396-р «Об определении органа исполнительной власти Чеченской
Республики, ответственного за реализацию мероприятий по созданию и
функционированию центров цифрового образования детей «It-куб» на территории
Чеченской Республики, приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 26.12.2023 № 1487-п «О создании и функционировании центров
цифрового образования детей «It-куб на территории Чеченской Республики в 2024
году», с целью реализации программ дополнительного образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы технической

направленности Центра цифрового образования детей «IТ-куб» на 2023-2024 учебный
год (Приложение1).

2. Утвердить расписание занятий по дополнительным общеобразовательным
программам технической направленности Центра цифрового образования детей «IТ-
куб» на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

3. Султановой С.М., заместителю директора по ВР осуществлять контроль за
реализацией дополнительных общеобразовательных программам технической

направленности Центра цифрового образования детей «IТ-куб» на 2023-2024 учебный
год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен(а) С.М.Султанова

Приложение1
к приказу МБОУ «СОШ № 4 с. Толстой-Юрт»

от 28.03.2024 №__45__

Список дополнительных общеобразовательных программам технической
направленности Центра цифрового образования детей «IТ-куб»

на 2023-2024 учебный год

1. «Основы программирования роботов» (7-12лет)
2. «Основы кибергигиены и работы с большими данными» (14-17лет)
3. «Разработка VR/AR-приложений» (12-17 лет)
4. «Основы программирования на Python» (14-18 лет)
5. «Основы программирования на Java» (11-15 лет)
6. «Системное администрирование» (10-15лет)

Приложение 2
к приказу МБОУ «СОШ № 4 с. Толстой-Юрт»

от 28.03.2024 №__45__

Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным программам
технической направленности Центра цифрового образования детей «IТ-куб» на

2023-2024 учебный год

Направление: Программирование роботов

Преподаватель: Дакаев Адам Русланович

№п/п Дни недели Время
1.  Вторник 15:00-15:40

2.  Среда 15:00-15:40

3.  Четверг 15:00-15:40

4.  Пятница  15:00-15:40

Направление: Кибергигиена и большие данные

Преподаватель: Нажуев Ислам Шамханович

№п/п Дни недели Время
1.  Понедельник 15:00-15:40

2.  Четверг 15:00-15:40

3.  Пятница  15:00-15:40

Направление: Системное администрирование

Преподаватель: Солтаев Аслан Асланбекович

№п/п Дни недели Время
1.  Среда 15:00-15:40

2.  Пятница  15:00-15:40

Направление: Разработка приложений «VR и AR»

Преподаватель: Шидаева Амина Адамовна

№п/п Дни недели Время
1.  Понедельник 15:00-15:40

2.  Среда 15:00-15:40
3.  Пятница  15:00-15:40

Направление: Программирование на Python

Преподаватель: Жабраилова Сацита Мусаевна

№п/п Дни недели Время
1.  Вторник 15:00-15:40

2.  Четверг 15:00-15:40

Направление: Основы программирования на языке Java

Преподаватель: Нажуев Адам Шамханович

№п/п Дни недели Время
3.  Вторник 15:00-15:40

4.  Четверг 15:00-15:40
5.  Пятница 15:00-15:40

		2024-05-09T15:07:57+0300
	Жабраилова Сацита Мусаевна